X. 
Clemcntis  III  pseudopapai  epistola  ad  Rotbertum 
Bmnbergensem  episcopum.  —  Monet  itt  ad  si/no- 
dum  accusator  Ruithardi  Moguntini  archiepiscopi 
veniat. 

(Auno  1097-98.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  600.] 

Clemens  episcopus,servus  servorum  Dei,  R.con- 
fratri  et  coepiscopoBabenbergensi,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

absentem,   ita  illum   veris   testimoniis   sub   nostra 

auctoritate  convincatis  praesentem.  Relatum  estno- 
bis  a  quibusdam  quod  Judaeis  baptizatis,  nescio  qua 

ratione,  permissum  sit  apostatare,  ritumque  Judaismi 

excolere.  Quod  quia  inauditum  est  et  prorsus  nefa- 
rium,  teetomnes  fratres  uostrosverboDeiconstrin- 

gimus,  quatenus  id,  secundum  canonicam  sanctio- 
nem  et  juxta  Patrum  exempla,  corrigere  festiuetis, 
ne  sacramentum  baptismi,  et  salutifera  invocatio 
nominis  Domiui  videatur  annullari. 

XI. 
Clemens  III  antipapa  G[odebo.ldo]  freeposito  <t  unx- 

iii-^t  c/ero  Mogtmiino  scribit  de  Ruthardi  archi- 
episcopi  criminibus.  Quem  dicit  ob  Simonia  m- 
farniam  primum  «  perRomanai  Ecclesid;  cardvna- 
les  Warinum,  Anastasium  et  Adalmarium,  postea 
ab  episcopis  Tiderico  Albnnensi  et  Ruoppertho 
fcnentino,  postremo  per  Eugonem  sacri  palatii 
diaconum,  •  ter  voeatum  non  venisse,  imo  violata 
imperatotris  fidelitate  a<(  regniac  saoerdotii  inimi- 
cos  se  contuli^si .  nsijue  concitatis,  et  rita;  ctcoro- 
nm  vmperatoris  insidiatum  esse.  Aliis  incusatio- 
nibus  additis,  obedientia  Ruthardi  eos  solvit ;  eui 
ne  '[i.iis  communicet,  sub  anathematis  pcena  inter- 
dicit.  «  Datap.  m.  Tiderici  Albanensis  episcopiix 
Kol.  Ahij.  defunctoVrbano  iv  Kal.  Aug.sinea  via- 
tico  corporis  et  snnijuinis  Domini.  »  (Legendum 
haud  dubie  est  :  Data.  —  n  Kal.  Aug.,  defuncto 
Urbanoix  Kal.  Aug.  etc.) 

(Anno  1099.) 
[Apud  Schunck  Beitr.  sur  Mainzer  Gesch.U,  115, 

teste  Jaffe  Regesta  pont.  Rom.,  447.  —   Incip. 

Quod  contra  Ecclesiae  demolitoresetnostrosaemu-  H  <>  Quanta  his  temporibus.  »  } 
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DOMINI 

SEBASTIANI  TENGNAGEL 
J.    U.  DOCTORIS  ET  CESAREI  VIENH^  BIBLIOTHECARII 

{Opp.   Gretseri   VI,  429). 

AD    NOBILEM   ET  CLABISSIMUM   VIJRUM  AC  DOMINUM    D.     SEBASTIANUM    TENfiNAGEL 

Dum  veterum  chartasdensa  caligine  mersas 
Extrahis  in  Iucem,  ne  pereantque  caves  : 

Jure  tibi  applaudit  doctorum  turba,  rogatque, 
Tales  ut  pergas  promere  semper  opes.